
SMLOUVA O DÍLO – č. objednatele SML/2022/0104/OSM 
uzavřená podle ustanovení § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, pro akci s názvem  

„Rozhledna Háj – dodávka a instalace automatického hasicího zařízení“ 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel:  Město Šumperk 
 se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk  
 zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou 
 IČ: 003 03 461  
 DIČ: CZ00303461 
 bankovní spojení:     
 číslo účtu:   
 tel.: 583 388 111  
 e-mail: posta@sumperk.cz  
  
 Oprávněný zástupce: 

 
     
dále jen „objednatel“  
 
a  
 
Zhotovitel:  BESY CO spol. s r.o. 

  se sídlem: Kvapilova 958/9, 150 00 Praha 5 
zapsaná v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 37888  

 zastoupená: Svatoplukem Cafourkem, jednatelem 
 IČ: 636 70 674 
 DIČ: CZ63670674 
 bankovní spojení:   
 číslo účtu:  
 tel.:  257 215 632   
 e-mail: besyco@besyco.cz    
                          
 Oprávněný zástupce: 

dále jen „zhotovitel“ 
 
Zástupce zhotovitele prohlašuje, že zhotovitel má příslušná oprávnění k tomu, aby níže uvedené dílo mohl provést, a 
není mu známa žádná zákonná či jiná překážka, která by mu v této činnosti bránila.   

 

 

mailto:posta@sumperk.cz
mailto:besyco@besyco.cz


Smlouva o dílo č.           strana 2 (celkem 8) 

   
 
 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ: 
 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou provést pro objednatele na své náklady, na 
vlastní nebezpečí, vlastní odpovědnost a osobně, ve sjednané době a za sjednanou cenu dílo specifikované 
v článku III. této smlouvy na akci s názvem „Rozhledna Háj – dodávka a instalace automatického hasicího 
zařízení“, to vše v prvotřídní kvalitě, bez vad a v rozsahu, termínech a způsobem danými touto smlouvou, (dále 
také jen „dílo“).  

2.2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla smluvní cenu dle 
článku IV. této smlouvy. 

III. DÍLO, ROZSAH DÍLA: 
 

3.1. Dílem se rozumí: 

- Dodání a montáž stabilního hasicího zařízení aerosolového 

- Záruční servis a kontroly provozuschopnosti instalovaného zařízení po dobu 5 let od předání díla do užívání. 

3.2. Zhotovitel je v rámci provádění díla mimo jiné povinen 

- provést kontrolu a zajistit pracoviště před započetím prací, během provádění a po skončení prací, 

- s nejlepší odbornou péčí poskytovat odborné rady objednateli o všech otázkách souvisejících s prováděním díla 
a se závaznými podklady, 

- dodržovat během provádění díla zákaz blokování či jiného omezování veřejné komunikace a prostranství, 
místní komunikace areálu ani jinak omezovat provoz budovy 
 

3.3. Závazné podklady pro provedení díla: 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s následujícími dokumenty: 

a) ustanovení této smlouvy  

b) ostatní dodatečně vyhotovené a objednatelem odsouhlasené dokumenty (např. další prováděcí dílenská aj. 
projektová dokumentace, technologické postupy, opatření BOZP, harmonogramy, protokol o předání staveniště 
a další objednatelem potvrzené listiny) 

c) položkový rozpočet, který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. V položkovém rozpočtu je započítána Rezerva – 
pevně stanovená částka zadavatele. 

 

IV. CENA DÍLA: 
 

4.1. Celková cena díla je sjednána dohodou ve výši:  

Cena bez DPH : 1.027.075,00 Kč 

DPH 21% 215.685,75 Kč 

Cena vč. DPH:  1.242.760,75 Kč 

(slovy: Jedenmiliondvěstěčtyřicetdvatisícsedmsetšedesát korun českých sedmdesátpěthaléřů). 

Podkladem pro stanovení ceny díla je položkový rozpočet, který je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 
smlouvy. 

4.2. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb 
DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku 
zdanitelného plnění. 

4.3. Výše uvedená celková cena díla je ve vztahu k předchozímu smluvnímu jednání cenou konečnou a vzhledem k 
odsouhlasenému rozsahu předmětu díla cenou pevnou, úplnou, maximální a nejvýše přípustnou.  



Smlouva o dílo č.           strana 3 (celkem 8) 

   
 
 

4.4. Zhotovitel prohlašuje, že ověřil rozsah prací nutných k řádnému provedení díla v prvotřídní kvalitě a garantuje 
úplnost své nabídky a kompletnost díla. V dohodnuté ceně jsou obsaženy veškeré náklady na jeho řádné 
provedení, i když tyto nejsou přímo uvedeny, včetně rizik, které měl zhotovitel předpokládat. Cena nezahrnuje 
náklady na elektrickou přípojku 230V/16A pro napájení ústředny AHZ, náklady na propojení s objektovou EZS, 
náklady na zakoupení SIM karty a měsíční provozní paušál za GSM bránu. 

 

V. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ: 
 

5.1. Místem plnění je:  
• Rozhledna Háj, stavba bez č.p. stojící na pozemku st. p. č. 392 v katastrálním území Hrabenov 

 
5.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v těchto termínech a lhůtách: 

       Termín zahájení díla:   02. 05. 2022 
              Termín dokončení díla:   nejpozději do 31. 05. 2022 

 
Splnění výše uvedených termínů je závislé také na součinnosti objednatele. 

  
5.3. Pokud bude provádění díla přerušeno z důvodů na straně objednatele, posouvá se o toto prodlení termín 

dokončení díla. 
5.4. Zhotovitel je oprávněn dokončit a předat dílo bez vad a nedodělků i před sjednaným termínem dokončení díla, 

objednatel je v takovém případě povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit za něj. 
5.5. O víkendech a svátcích se práce mohou provádět pouze po odsouhlasení objednatelem.                   
5.6. Po dokončení díla bez vad a nedodělků předá zhotovitel objednateli dílo a mezi objednatelem a zhotovitelem 

bude podepsán předávací protokol, ve kterém bude potvrzeno dokončení díla bez vad a nedodělků a předání díla 
objednateli. Protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků přechází nebezpeční škody na díle na 
objednatele. 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY: 
 

6.1. Práce budou zhotoviteli hrazeny jednorázově fakturou vystavenou zhotovitelem a doloženou soupisem 
provedených prací odsouhlasených objednatelem. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném předání a 
převzetí hotového díla bez vad a nedodělků. Objednatel ověří a potvrdí správnost soupisu provedených prací do 
3 pracovních dnů ode dne doručení jejich soupisu zhotovitelem.  

6.2. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů od jejího doručení objednateli, zálohy nebudou poskytovány. 
6.3. Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je objednatel oprávněn ji ve lhůtě 3 (tří) dnů 

od jejího doručení vrátit zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat objednateli opravenou fakturu, 
přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě počíná běžet až od prokazatelného doručení faktury splňující 
všechny požadované náležitosti objednateli. 

6.4. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací je zhotovitel 
oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu mezi stranami. Pokud bude faktura zhotovitele 
obsahovat i práce,  které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury 
se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z 
peněžitého dluhu objednatele. 

6.5. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením bude objednatel souhlasit, musí být jejich cena 
fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz 
na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

6.6. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
 

VII.  ZÁRUČNÍ DOBA A REKLAMACE: 
 

7.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná plynout dnem 
podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků oběma smluvními stranami. 

7.2. Zhotovitel ručí za úplné a kvalitní provedení díla v rozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími 
podklady, projektovou dokumentací, českými normami a touto smlouvou o dílo po celou záruční dobu. Čeho lze 



Smlouva o dílo č.           strana 4 (celkem 8) 

   
 
 

dosáhnout uplatněním práva z vadného plnění, toho se lze domáhat i z jiného právního důvodu. Objednatel 
nemůže uplatnit práva z vadného plnění, které bylo způsobeno použitím podkladů převzatých od objednatele a 
zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně písemně 
upozornil objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

7.3. Zhotovitel se zavazuje odstranit bezplatně veškeré vady nebo nedodělky, které existovaly v době předání díla 
objednateli a dále vady vzniklé na díle kdykoli během záruční doby 60 měsíců ode dne předání celého díla 
objednateli, vztahují-li se na ně záruční podmínky. V případě oprávněné reklamace se záruční doba na dílo 
prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění reklamované vady 
zhotovitelem. 

7.4.    Zhotovitel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

- nastoupit na odstranění oprávněné a ohlášené vady k jejímu odstranění nejpozději do 3 pracovních dnů ode 
dne ohlášení, nebude-li v této době dohodnuto písemně jinak, 

- odstranit ve sjednané lhůtě reklamované vady, které vznikly z důvodu vadného plnění zhotovitele. 

7.5.    Ohlášením vady zhotoviteli se rozumí pro účely této smlouvy odeslání dopisu nebo e-mailu s uplatněnou 
reklamací objednatelem s tím, že kontakty určené pro reklamaci jsou uvedené v záhlaví této smlouvy. 

7.6.    Jestliže zhotovitel nezačne odstraňovat reklamované vady v termínech dle této smlouvy, má objednatel právo 
zajistit si odstranění vady jakoukoliv jinou formou dle svého výběru na náklady zhotovitele. Toto přitom není 
důvodem ke ztrátě záruky a rovněž nezaniká právo objednatele na uplatnění smluvních sankcí. 

7.7.    Práva ze skryté vady, o kterých zhotovitel věděl nebo musel vědět, může objednatel uplatnit po dobu 5 let od 
předání díla. 

7.8.    Objednatel je oprávněn podle své volby uplatnit tyto nároky z vad díla: 

- požadovat opravu vadného díla na náklady zhotovitele v dohodnutých lhůtách; 

- požadovat přiměřenou slevu z ceny díla;  

- odstoupit od smlouvy v případě, že vady na díle znemožňují užívání díla, nebo mají bezprostřední vliv na 
funkčnost a užívání díla. 

 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE: 
 

8.1.     Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle Smlouvy o dílo, je 
povinen zaplatit objednavateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,--Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.2.    Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení a za každý 
den prodlení. 

8.3.    Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady nebo vad, je povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. K nástupu na odstranění vady nebo vad je stanoven 
termín max. 3. pracovní dny. 

8.4.     Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 3.000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a za každý den prodlení. 

8.5.     Označí-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí 
škody velkého rozsahu, sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v trojnásobné výši. 

8.6.     Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do patnácti dnů od termínu 
předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

8.7.     Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ani v termínu do třiceti dnů od termínu předání a převzetí díla, může 
objednatel nechat staveniště vyklidit na náklady zhotovitele díla. 

8.8.     Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

8.9.    Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

 



Smlouva o dílo č.           strana 5 (celkem 8) 

   
 
 

8.10.   Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má 
za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto rozumí písemné stanovisko strany povinné. 

8.11.   Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit oprávněné 
straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

8.12.   Sankci lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové sankce vznikl. 
Uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce nebo úroku z prodlení zaniká. 

8.13.   Zaplacením sankce není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti 
zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

8.14.   Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů od dne obdržení příslušného 
vyúčtování. 

8.15.   Stejná lhůta se vztahuje i na úrok z prodlení. 

8.16.   Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku z prodlení uplatněných podle 
smlouvy o dílo nesmí přesáhnout celkovou sjednanou cenu díla vč. DPH 

 

IX. ZÁRUČNÍ SERVIS A ROČNÍ KONTROLY ZAŘÍZENÍ SYSTÉMU AHZ: 

 

Zhotovitel se zavazuje provádět záruční servisní práce a kontrolu provozuschopnosti systému AHZ po dobu 5 let po 
předání díla do provozu. Zhotovitel bude provádět pro Objednatele kontrolní a servisní činnost na Automatickém hasicím 
zařízení (dále jen „AHZ“) nainstalovaného v prostorech Rozhledny:  

Název chráněného objektu:  Rozhledna Háj 
Název chráněných prostor:  Vnitřní prostor rozhledny a technické místnosti 
Umístění chráněných prostor:   1.NP místnosti č. 2,3 a 4, kancelář/pokladna místnost č.1 a ve vstupním 

prostoru – klimatizace,  
prostor na vrcholu věže pro anténní systémy a prostor ocelových 
kabelových žlabů podél schodiště 

Adresa chráněného objektu:  Rozhledna Háj, Hrabenov,  
 

Zhotovitel se zavazuje, že na základě této Smlouvy provede pro Objednatele každý rok bez vyzvání jednu 
kontrolu provozuschopnosti komplexní (dále též „KPK“) a jednu kontrolu provozuschopnosti zkrácenou (dále též „KPZ“) 
AHZ nainstalovaného v prostorách Objednatele uvedených v odst. 1.1. této Přílohy. Objednatel se zavazuje uhradit 
Zhotoviteli za řádně provedenou kontrolní a servisní činnost cenu uvedenou v článku 4 této Přílohy.  
 
KPK i KPZ bude Zhotovitel vykonávat v souladu s Vyhláškou Ministerstva vnitra ze dne 29. 06. 2001 č. 246/2001 Sb - § 
4 odst. 3) a § 7 odst. 4) v platném znění a dále ve vazbě na certifikát Stabilního hasicího zařízení a schválené technické 
podmínky výrobce na AHZ z 01/2004, aktualizované v platném znění v 06/2005 – část C: Oživení, zkoušky a provoz str. 
18 (tato ustanovení konkretizují obsah zkoušky) a dále dle specifikace Rozsah kontrol body A/, B/ této Smlouvy. 
 
Zhotovitel se tímto ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 občanského zákoníku hlásí k odbornému výkonu kontrolních a 
servisních činností, jejichž poskytování Objednateli je předmětem této Smlouvy. 
 
 
ROZSAH KONTROL A SERVISNÍCH ČINNOSTÍ 
 
Závazky Zhotovitele: 

 provádět pravidelné kontrolní činnosti na AHZ v souladu s právními předpisy 

 provádět servisní činnost dle požadavků Objednatele. 
  
A/ Obsahem kontroly provozuschopnosti komplexní zařízení AHZ je: 
 

 kontrola, zda se výrazně nezměnilo požární zatížení oproti stavu v den předání (v případě změn technologie, 
použití jiných materiálů, stavebních úprav dispozice prostoru nebo zvýšení počtu zaměstnanců pracujících 
nebo vstupujících do chráněných prostor kontaktovat Zhotovitele)  

file://///zaloha/homes/cafourkova/CloudStation/BESY%20CO/zákony/246_2001_Sb%20vyhláška%20požární%20prevence%20servisní%20smlouva.pdf


Smlouva o dílo č.           strana 6 (celkem 8) 

   
 
 

 vizuální kontrola úplnosti a neporušenosti zařízení AHZ (včetně tlačítek a přepínačů v prostoru i na rozváděči, 
klíčků v přepínačích, neporušenosti kabelů a kabelových lišt apod.) 

 vizuální kontrola volného prostoru před generátory hasícího aerosolu (GHA) a moduly práškového hašení 
(MPH) 

 simulační zkouška hašení 

 kontrola mechanického připevnění generátorů hasicího aerosolu a modulů práškového hašení, elektronických 
spouštěčů, komponentů a dalších prvků v rozváděči automatu BEFIS (název výrobku) 

 zkouška signalizace opticko-akustického signalizačního zařízení v celém rozsahu 

 kontrola a proměření elektrických částí systému a jejich propojení 

 kontrola propojení s ústřednou EZS a GSM bránou, koordinační zkouška přenosu signálů  

 kontrola stavu akumulátorů, v případě potřeby jejich výměna 

 kontrola spojů a dotažení svorkovnic, kontrola propojovacích krabic 

 kontrola teplotních a optickokouřových požárních hlásičů  

 kontrola teplotního detekčního kabelu ALW 

 kontrola nasávací jednotky ASD včetně kalibrace, kontrola filtrboxu a nasávacího potrubí včt. vyčištění 

 kontrola a měření výstupních obvodů ústředny, bloků aktivace a kontroly 

 stažení dat ze systému a jejich analýza 

 kontrola PBZ – rozvodné skříně s požární odolností FWE 

 proškolení osob Objednatele s přístupem do prostor chráněných AHZ na používání AHZ 
 

Kontrola provozuschopnosti komplexní se provádí v intervalu 12 měsíců  
 
B/ Obsahem kontroly provozuschopnosti zkrácené zařízení AHZ je: 
 

 kontrola, zda se výrazně nezměnilo požární zatížení oproti stavu v den předání (v případě změn technologie, 
použití jiných materiálů, stavebních úprav dispozice prostoru, zvýšení počtu zaměstnanců konzultovat 
Zhotovitele)  

 vizuální kontrola úplnosti a neporušenosti zařízení AHZ (včetně tlačítek a přepínačů v prostoru i na rozváděči, 
klíčků v přepínačích, neporušenosti kabelů a kabelových lišt apod.) 

 vizuální kontrola volného prostoru před generátory  

 kontrola stavu akumulátorů, v případě potřeby jejich výměna 

 kontrola teplotních a optickokouřových požárních hlásičů  

 kontrola teplotního detekčního kabelu ALW 

 kontrola nasávací jednotky ASD včetně kalibrace, kontrola filtrboxu a nasávacího potrubí  

 kontrola poruchového obvodu ústředny AHZ 

 stažení dat ze systému  

 kontrola, zda osoby Objednatele s přístupem do prostor chráněných AHZ jsou proškoleny na používání AHZ  
 

Kontrola provozuschopnosti zkrácená se provádí v intervalu 6 měsíců po KPK. 
 
Na základě provedené kontroly Zhotovitel zpracuje kontrolní zprávu v jednom originále, který zašle Objednateli do 5 
pracovních dnů po uhrazení faktury. 

 
C/ Obsahem servisní činnosti je: 
 

 provádění servisního zásahu na zařízení do 48 hodin od písemného nahlášení poruchy Objednatelem na 
kontaktní místa uvedených v této Příloze, v případě nezavinění ze strany Objednatele je servis bezplatný, 
pokud se jedná o servis, na který se vztahují záruční podmínky. 

 provádění dalších případných rozšíření nebo doplnění systému AHZ dle požadavku Objednatele – na jeho 
náklad. 

 
 
 



Smlouva o dílo č.           strana 7 (celkem 8) 

   
 
 

 
CENA ZA KONTROLNÍ A SERVISNÍ ČINNOST 
 

- Cena za provedení kontroly provozuschopnosti komplexní AHZ včetně dopravy a ověření OZO je sjednána 
v částce  25 550,- Kč (slovy: Dvacetpěttisícpětsetpadesátkorun českých). 

- Cena za provedení kontroly provozuschopnosti zkrácené AHZ včetně dopravy a ověření OZO je sjednána 
v částce  15 970,- Kč (slovy: Patnácttisícdevětsetsedmdesát korun českých). 

- Cena za službu ověření kontroly provozuschopnosti odborně způsobilou osobou (OZO) v oblasti požární 
ochrany činí 1.000, - Kč za každou takovou provedenou kontrolu mimo KPK a KPZ. Tuto službu si může zajistit 
objednatel vlastní odborně způsobilou osobou v oblasti požární ochrany, v tomto případě nebude Zhotovitel tuto 
cenu účtovat. 

- K ceně každé kontroly či každého servisního výjezdu se připočtou náklady na parkovné ve skutečné výši za každý 
účtovaný výjezd. V případě, že Objednatel zajistí parkování na vlastní náklady nebo zdarma ve vlastních 
prostorách, nebude tato položka účtována. 

- Cena servisních prací nad rámec pravidelné kontroly činí 520,- Kč/hod (slovy: Pětsetdvacet korun českých). 

- K ceně servisních prací nad rámec pravidelných kontrol provozuschopnosti se připočtou dopravní náklady ve výši 
10,80 Kč (slovy Deset korun a 80 haléřů českých) za každý ujetý km.  

 
Uvedené ceny jsou bez DPH, která k nim bude připočítána ve výši dle platných právních předpisů v době vzniku 
zdanitelného plnění 
 
Daňové doklady vystavené Zhotovitelem budou Objednateli doručovány v elektronické podobě bez elektronického 
podpisu na adresu  posta@sumperk.cz 
 
Výše cen za servisní a kontrolní činnost bude valorizována dle oficiálně vyhlášené míry inflace za předchozí kalendářní 
rok zjištěné Českým statistickým úřadem. Poprvé tak může zhotovitel učinit od 01. 01. 2024. 
 
Kontaktní údaje na Zhotovitele servisních a kontrolních činností: 
 
E-mail: besyco@besyco.cz   
Servisní telefon:   +420 775 225 061 
 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
 

10.1.   Kontaktní osoby za objednatele: 
a) na místě realizace:  

b) osoby, které mohou podepsat soupis provedených prací/předávací protokol:  

 
10.2.    Kontaktní osobou za zhotovitele pověřenou vedením stavby je Jaromír Vraštil, tel. 775 225 061 
 
10.3.  Během provádění prací budou ze strany zhotovitele dodržována veškerá platná hygienická opatření v souvislosti 

s výskytem epidemie COVID – 19. 

10.4. S ohledem na skutečnost, že veškeré konstrukční prvky včetně opláštění rozhledny jsou dřevěné, bude zhotovitel 
dodržovat zvýšenou požární ochranu při provádění prací. Po celou dobu provádění prací bude mít zhotovitel 
stanovenu požární hlídku. 

10.5. Tato smlouva obsahuje úplnou a konečnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy; veškeré ústní či 
písemné dohody a jednostranné úkony učiněné smluvními stranami před podpisem této smlouvy, které se týkají 
stejného předmětu (př. objednávka), i ty, které nejsou v této smlouvě zahrnuty, či na ně není ve smlouvě 
odkázáno, se touto smlouvou nahrazují, případně zcela ruší.  

mailto:posta@sumperk.cz


Smlouva o dílo č.           strana 8 (celkem 8) 

   
 
 

10.6.   Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité pohledávce zhotovitele, 
které smluvním stranám vznikly z titulu této smlouvy 

10.7.   Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

10.8.  Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s právem České republiky, zejména se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že žádná ze 
skutečností v této smlouvě uvedených není jeho obchodním tajemstvím. 

10.9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru 
smluv. 

10.10.   Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, platí, že text této smlouvy může být – stejně jako smluvní práva a 
povinnosti v této smlouvě uvedená a sjednaná – měněn či doplňován pouze formou písemných dodatků, které 
jsou výslovně označeny jako Dodatky této smlouvy a které jsou podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

10.11.   Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že jejich projevy vůle 
byly učiněny svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují podpisy zástupců smluvních stran. 

10.12. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o ochraně osob, které oznamují porušení 
práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní oznamovací systém k podávání, vyřizování a prošetřování 
oznámení, na které se citovaná směrnice vztahuje. Podrobnější informace k tomuto systému se nachází na 
internetové stránce objednatele:  https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-
oznamovatelu.html Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese: 
https://oznamovatel.i3c.cz/. 

10.13. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením rady města Šumperk RM č. 3830/22 ze dne 10. 02. 2022. 
 

Příloha – Položkový rozpočet  

 
V Šumperku dne: 02. 03. 2022     V Praze dne: 26. 02. 2022 
 
za objednatele       za zhotovitele 
 
 
 
 
 
 ..................................................................   ........................................................  
 Město Šumperk BESY CO spol. s r.o. 
 Mgr. Tomáš Spurný Svatopluk Cafourek                                                                        
 starosta jednatel 
 

https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html
https://www.sumperk.cz/cs/mesto-a-mestsky-urad/zakladni-informace/ochrana-oznamovatelu.html
https://oznamovatel.i3c.cz/


E 
‹`š 

í Ě 

'2 -fi .-Š` 
Fit 
En 

_' 

E 

ckuonický 

Ccnífikñı

Y l`ı:dCA4 2 

-ÍKI4-Ozflí 

dn 2
= 

.lıııěrı

Z 
Vyılíıl

:P 

Plrı 

mm 

í=>oLožKo\/Ý ROZPOČET 
AUTOMATICKÉ STABILNÍ HASıoí ZARIZENÍ 

V ł 

Požární ochrana prostor na rozhledně HÁJ 

Kompøneflty jednotkova cena Počet kusu Cena celkem 
GHA FIRE PRO FP - 4200T 19 585 Kč 97 925 Kč 

Modul MPH - 065 / red 
Modul MPH 2 / red

I 

5 935 Kč 106 830 Kč 

Senzor TPS 01C 72 

Senzor TPS - 01 - M 

- 6 848 Kč 

-Modul MPH -4 I red -__ \ 

10514 Kč 1 
I 

10 514 Kč 

- - 4 225 Kč 3
ˇ 

3 369 Kč 3 

12675 Kc 

10107KČ 

Deska Záklâdnová ZAH 20 4 550 Kč 1 4 550 Kč 

Deska zàkladnovà ZAR 20 4 004 Kč 2 
V 

I- 
-8 008 Kč. 

Stanice HUB 20 4 615 Kč 1 4 615 KÉI 

Zásuvka rpo ESA 20 

MODUL SGB 28 
Krabice SPELBERG oranž. WKE 5 (E30-90) 15 x 6 

Stanice BAK 20 4 186 Kč 3 12 558 Kč 

Relé pomocné PRE 20/24V 738 Kč 24 17 712 Kč 

Spouštěč elektronický ESA 20 2 080 Kč 10 400 Kč 

315 Kč 

9 880 Kč 

12 870 Kč 

2 470 Kč 

2 145 Kč 6 ì A 
Akumulátor Alarmguard CJ 12 - 12 (12V/12Ah) 

SIRÉNA - ROLP/SV-R/D - Zařízení místni výstrahy akustické 

1 128 Kč 2 
_- 

2 256 Kč 

958 Kč 5 4 790 KČ 

MAJÄK - SOLEX 10 - S0/R/DR/10C, Zařízení místní výstrahy 
světelné 

898 Kč 5 4 490 Kč 

SĚNA I MAJÄK - ROLP se/RL/R/DR/ıoc, zařízení místní 
ııýstrahy kombinované 

1 600 Kč 2 3 200 Kč 

rLAčiTKo akíívflční - TA c×M/co/GP/R/se (vníírní) 

KRYT plastový aktivačniho tlačítka TA - CXPC/T I 

í i I 

716 Kč 3 2 148 Kč 

276 Kč 3 828 Kč 

Anténa GSM 658 Kč 1 

Brána GSM - dálkový dohled 5 585 Kč 1 
ı It I 

ìżi-.nn-.I ...__- 
658 Kč 

5 585 KČ 

Tablo signalizační 

MODUL Zálohovací ke GSM 780 Kč 1 í 
Spinač resetovací RESET 1 044 Kč 2 

SGT 20 - kompletní 2 350 Kč 1 

Spınač blokovacı BLK 1 198 Kč 6 

Kouřový nasávací hlàsič ASD 531 23 720 Kč 1 23 720 Kč 

Potrubí Vzorkovací k ASD 53x 
-_ 

60 Kč 80 4 800 Kč 

Kolena a spojky k potrubí pro NJ 1 150 Kč 2 300 Kč 

Filtrační jednotka DFU 911 2 145 Kč 1 2 145 Kč 

780 Kč 

2 088 Kč 

2 350 Kč 

7188 Kč



VENTIL kulovy třıcestny 25 mm,T PVC 

HLASIC pøzzrnn ıepıøınn Ec01005T (58°c) 

975 Kč 1 975 Kč 

HLASIC pozarnı optıckokourovy EC01003 

PATICE pro hlasıče ECO1000 (ECO100024L) 

843 Kč 6 5 058 Kč 

915 Kč 3 2 745 Kč 

753 Kč 9 6 777 Kč 

Nastěnná rozvodnıce FWE 5 2 30/200 pozárnè odolna 27 420 Kč 1 27 420 Kč 

ZDROJ lıneàrnı EN54 27 6V 5A PULSAR 5 420 Kč 1 5 420 Kč 

41 Kč 200 8 200 Kč 

Kabel PRAFIaGuard F 2x2x0 8 PH120 R 62 Kč 250 

Sekce NN pro ustrednu 

Kabel PRAF|aGuard F 1x2x0.8, PH120 R 

Kabel PRAFlaGuard F 4x2x0 8 PH120 R 
15 500 Kč 

80 Kč 60 4 800 Kč 

Kabel ALW 68 detekcnı teplotnı kabel 74°C 218 Kč 120 26 160 Kč 

KRABICE Spojovacı SCABOX SCAME 150X110x70 750 Kč 5 3 750 Kč 

Ocelová konstrukce pro upevnenı komponentu SHZ 85 870 Kč 1 85 870 Kč 

Krabıce na TPS 01 M 1 751 Kč 3 5 253 Kč 

Doprava (mımostavenıstnı doprava a presun hmot) 16 250 Kč 1 16 250 Kč 

Ozıvenı systému SHZ 4 960 Kč 1 4 960 Kč 

Montáżnı práce 126 720 Kč 1 126 720 Kč 

Ustredna BEFIS vyroba 5 400 Kč 1 5 400 Kč 

Montazm a ınstalacnı matenal 34 210 Kč 1 34 210 Kč 

Projektova dokumentace vct Technıcké zprá 

Klıčo trezor zárnıochra KTPO 

Kamerovy systém 

Rezerva pevné stanovená castka zadavatelem 

10 250 Kč 1 10 250 Kč 

35 500 Kč 1 35 500 KČ 

85 000 Kč 1 85 000 Kč 

100 000 Kč 1 100 000 Kč 
Cena bez DPH

_ 
1 027 075,00 

215 685,75 

1 242 760.75 

Datum vystavenı 


